ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 006/2009 DE 05 DE JANEIRO DE 2009

“DISPOE SOBRE A ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o inciso IV, do artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Os Tributos Municipais ficam atualizados pelo Índice de Preços de Mercado – IGP-M (FGV) em 9,81% (nove virgula oitenta e um porcento) a partir de 01 de janeiro de 2009.
Parágrafo Único. O percentual de atualização é com base na variação do IGPM – Índice Geral de Preços de Mercado acumulado no exercício de 2008.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, em 05 de janeiro de 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Administrativa

e publicado por afixação no Mural Publico

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento